
Ayuntamiento de Malpartida de Cáceres

Urbanismo.— Edicto de 20 de noviembre de 2003,
sobre solicitud de la condición de Agente Urbanizador del
Sector 1 de las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal

Ayuntamiento de Miajadas

Urbanismo.— Edicto de 6 de noviembre de 2003,
sobre el Proyecto de Urbanización de la avenida García
Siñériz ....................................................................................

14330 2 Diciembre 2003 D.O.E.—Número 141

14388 14388

Este número del Diario Oficial de Extremadura tiene un Suplemento E en el que se publica el Anexo de la Resolución de 15 de
julio de 2003, de la Comisión de Urbanismo y Ordenación del Territorio de Extremadura, por la que se aprueban definitivamente la
revisión de las Normas Subsidiarias de Planeamiento Municipal de Jaraíz de la Vera y que contiene el texto de las Normas Urbanísti-
cas aprobadas.

Dicho Suplemento puede adquirirse en la Administración del Diario Oficial de Extremadura previo pago de la Tasa establecida de
9,38 euros.

CONSEJERÍA DE HACIENDA Y PRESUPUESTO

ORDEN de 27 de noviembre de 2003, por la
que se dispone la exacción mediante recibo del
impuesto sobre aprovechamientos cinegéticos
a partir de la temporada 2004/2005.

La Ley 19/2001, de 14 de diciembre, introdujo determinadas
modificaciones en la normativa reguladora del Impuesto sobre
Aprovechamientos cinegéticos contenida en la Ley 8/1990, de 21
de diciembre, de Caza de Extremadura, disponiendo que la gestión
del impuesto se llevaría a cabo mediante padrón en los términos
que se establecieran reglamentariamente.

El Decreto 90/2002, de 8 de julio, por el que se aprueba el
Reglamento del Impuesto sobre aprovechamientos cinegéticos
concretó el mandato legal disponiendo, la formación anual del
padrón fiscal de cotos de caza y el cobro del impuesto mediante
recibo. No obstante ello, la Disposición Adicional condicionó la
puesta en práctica de la exacción mediante recibo a que se dicta-
ra la correspondiente Orden por el Consejero, manteniéndose hasta
entonces, con carácter general, el sistema de autoliquidación.

Una vez formado el padrón fiscal de cotos, se está en condiciones
de utilizar el recibo como medio de pago del tributo.

En virtud de lo expuesto,

D I S P O N G O

Artículo 1.- Ingresos por recibo

A partir de la temporada cinegética 2004/2005 la exacción del
Impuesto sobre aprovechamientos cinegéticos se realizará mediante
recibo, excepto las declaraciones de alta que deberán ser ingresa-
das mediante autoliquidación.

Artículo 2.- Modelo de recibo

Se aprueba el modelo 073 de recibo para la exacción del Impues-
to sobre aprovechamientos cinegéticos que figura en el Anexo I de
esta Orden.

Disposición final.- Entrada en vigor

La presente Orden entrará en vigor el mismo día de su publica-
ción en el Diario Oficial de Extremadura.

Mérida, a 27 de noviembre de 2003.

El Consejero de Hacienda y Presupuesto,
JOSÉ MARTÍN MARTÍN

I . D i s p o s i c i o n e s  G e n e r a l e s



D.O.E.—Número 141 2 Diciembre 2003 14331


